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Jednogłośne absolutorium 
dla Zarządu Powiatu Strzeleckiego

Za nami najważniejsza sesja Rady 
Powiatu w roku. 25 czerwca 

udzielane było wotum zaufania i ab-
solutorium dla Zarządu Powiatu Strze-
leckiego.

	 Zanim to jednak się stało Waldemar 
Gaida, Starosta Strzelecki, przedstawił ra-
port o stanie powiatu. Jeśli chodzi o kwo-
ty to budżet na koniec roku 2024 wyniósł 
niecałe 173 mln zł, a dochody to około 159 
mln zł. Jeśli chodzi o największe wydatki 
to 19,5 mln zł przeznaczono na inwestycje 
drogowe, na pomoc społeczną 35 mln zł, 
a na edukację 66,5 mln zł.
– To był rok przede wszystkim rok rozpo-
czętych inwestycji, które w części są kon-
tynuowane w tym roku – mówił na sesji 
Waldemar Gaida. – To praktycznie od 2024 
roku, przez 2025, a nawet już końcówka 
2023, polityka wzmacniania bezpieczeń-
stwa naszych mieszkańców, jako uczest-
ników pieszych ruchu drogowego. To bu-
dowanie nowego systemu bezpiecznych 
przejść dla pieszych. Zaczęliśmy od safe 
pasów w ramach programu „Razem bez-
pieczniej im. Władysława Stasiaka”, a te-
raz kontynuujemy tę politykę. Zmieniamy 
safe pasy na inne, dynamiczne przejścia 
przy wsparciu elektroniki, ale też nazwij-
my to modulacji świetlnej, bo ona ma tutaj 
przede wszystkim znaczenie.
	 Ogromna inwestycja, która rozpoczęła 
się w zeszłym roku w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego to budowa 
pierwszej w regionie pasywnej hali.
– Nasza szkoła, największa w wojewódz-
twie, staje się także taką enklawą dzia-
łalności około edukacyjnej. Docelowo 
hala będzie służyć uczniom, ale także 
innym mieszkańcom miasta, czy okolic. 
Wszystkim, którzy będą chcieli korzystać 
nie tylko z zasobów zaplecza sportowego, 
ale także brać udział w wydarzeniach kul-
turalnych organizowanych w hali – mówił 
Starosta Strzelecki.

	 Dodajmy, że na dziś budowa obiektu 
z kompleksem boisk to koszt ok. 20 mln zł.
– Zabytki niestety nie były domeną po-
wiatu w 2024 roku – przyznał Waldemar 
Gaida. – Przekazaliśmy tylko jedno wspar-
cie dla parafii z Jemielnicy w wysokości 
35 tys., ale w tym roku to się już zmie-
nia. A w perspektywie roku 2026 myślę, 
będzie miało zupełnie inny wymiar niż 

dotychczas – zapowiedział.
	 Kolejny duży obszar działalności powiatu 
to Domy Pomocy Społecznej.
– Przypomnę, że opiekujemy się statuto-
wo 450 osobami, dla których świadczymy 
usługi w zakresie bycia domem, opieki, 
profilaktyki, zdrowia i funkcjonowania 
w różnym okresie życia. Bo mamy domy za-
równo dla seniora, czyli DPS w Strzelcach 

z filiami w Leśnicy i Szymiszowie, ale teraz 
już także dwa domy dla osób bez barier – 
w Kadłubie i Zawadzkiem. Wcześniej były 
prowadzone przez zgromadzenia kościelne 
– wyjaśnił Starosta.
	 Dużo uwagi, zarówno podczas przedsta-
wiania raportu, jak i w dalszej części sesji, 
poświęcono także szpitalowi. Na ten temat 
szerzej piszemy na stronie 2.
	 Po debacie nad raportem radni zde-
cydowali o udzieleniu Zarządowi wotum 
zaufania.
– Chciałbym oczywiście Państwu podzię-
kować, bo to kolejny mandat zaufania i ak-
ceptacja tego, co robimy – mówi Waldemar 
Gaida. – Ja wiem, że nie wszyscy Państwo 
jesteście zadowoleni z tego, że tak gene-
ralnie nieszybko idą zmiany dotyczące 
szpitala, ale rzeczywiście jest to tematem 
trudnym, złożonym. Temat jest ciągle ot-
warty, szczególnie dotyczący współpracy, 
bo to jest najistotniejsze, a także osiąganie 
dodatkowych przychodów z innego tortu. 
Ale myślę, że wszystko przed nami.
	 Na sesji przyjęto również sprawozdania 
finansowe powiatu oraz sprawozdania 
roczne instytucji kultury i szpitala.
	 Cały raport dostępny jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

W 2024 roku wyremontowaliśmy m.in. drogę 
powiatową pomiędzy Leśnicą a Lichynią

W zeszłym roku rozpoczęliśmy budowę hali pasywnej w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich.

Apel w sprawie szpitala str. 2 Rajd z powiatem str. 4 Mamy wakacje str. 5 
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Wyrazy głębokiego 
współczucia

dla Pani
Elwiry Głowani

Skarbnika Powiatu Strzeleckiego

z powodu śmierci

OJCA
przekazują

Starosta, Rada i Zarząd 
Powiatu Strzeleckiego

oraz 
Pracownicy Starostwa 

	 Kilka dni temu podpisaliśmy 
umowę na odnowę nawierzchni 
dróg powiatowych w Strzelcach 
Opolskich. Dokładnie chodzi o ul. 
Habryki, ul. Dworcową, ul. Cemen-
tową, ul. Matejki i ul. Mickiewicza.
	 Zakres prac to m.in. frezowa-
nie nawierzchni i wykonanie 
nowych nakładek asfaltowych. 

W budżecie Powiatu Strzele-
ckiego na to zadanie zabezpie-
czyliśmy ponad 500 tys. zł, ale 
ostatecznie po przeprowadzonym 
przetargu koszt wyniósł ponad 
350 tys. zł. Prace zostaną za-
kończone najpóźniej 15 sierpnia 
tego roku, a ich wykonawcą jest 
firma Larix z Lublińca. 

Tegoroczni maturzyści po-
znali już wyniki najważniej-

szego egzaminu w ich życiu. 
Jak poszło uczniom w powie-
cie strzeleckim?

	 W technikum w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawiczne-
go 131 uczniów przystąpiło do eg-
zaminu po raz pierwszy i zdawało 
wszystkie przedmioty obowiązko-
we. Ostatecznie zdało 81 osób, 
tj. 61,83%. W liceum w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Za-
wadzkiem do matury podeszło 20 
uczniów, z czego 15 zdało (75%). 
Tutaj mieliśmy też jedną osobę, 
która przystąpiła do egzaminu 
po raz kolejny i zdała wszystkie 
egzaminy obowiązkowe.
	 Z kolei w technikum w ZSP 
w Zawadzkiem maturę zdawało 
13 uczniów i tylko jeden nie zdał. 

To znaczy, że zdawalność była 
na poziomie 92,31%. I na koniec 
zostało nam strzeleckie liceum 
ogólnokształcące. W szkole do eg-
zaminu przystąpiło 103 uczniów, 
z czego też jedynie jeden nie zdał. 
To daje zdawalność na poziomie 
99,03%. Podobnie jak w liceum 
w Zawadzkiem, tutaj również mie-
liśmy uczniów, którzy ponownie 
przystąpili do matury. Były to trzy 
osoby i wszystkie zdały.
	 Sumując wszystkich uczniów 
wychodzi na to, że zdawalność 
w powiecie strzeleckim kształtuje 
się na poziomie 78,97%. Całkowi-
te wyniki matur, uwzględniające 
osoby zdające egzaminy w termi-
nie dodatkowym i poprawkowym, 
poznamy we wrześniu.
	 Dodajmy, że na Opolszczyźnie 
maturę zdało 78% tegorocznych 
maturzystów.

	 Za nami spotkanie edukacyjno-
-sieciujące organizowane w ra-
mach projektu „Wsparcie rozwoju 
nowoczesnego kształcenia zawo-
dowego, szkolnictwa wyższego 
oraz uczenia się przez całe życie”. 
Spotkanie adresowane do człon-
ków sieci, doradców zawodowych 
szkół z terenu powiatu strzeleckie-
go i przedsiębiorców odbyło się 
pod koniec czerwca w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego w Strzelcach Opolskich.
	 Były inspirujące warsztaty 
pt. „Rozmowy skoncentrowane 
na rozwiązaniach” z Marcinem 
Fiedorowiczem, ciekawe rozmowy 

o oczekiwaniach uczniów i rodzi-
ców. Rozmawialiśmy o tym, czego 
oczekują uczniowie, doradcy i ro-
dzice. Poruszyliśmy także kwestię 
sposobu organizacji wizyt zawo-
doznawcze dla uczniów klas VII 
i VIII oraz tego jakie dodatkowe 
działania możemy podjąć w tym 
i przyszłym roku.
	 Była to doskonała okazja do po-
szerzenia wiedzy, wymiany do-
świadczeń i nawiązania wartoś-
ciowych kontaktów w ramach 
sieci powiatu strzeleckiego. 
Do zobaczenia wkrótce podczas 
realizacji innych wydarzeń w ra-
mach projektu. 

	 Siostry ze Zgromadzenia Fran-
ciszkanek Misjonarek Maryi od 22 
lipca 1964 roku opiekowały się 
mieszkańcami Domu Pomocy 
Społecznej w Kadłubie. To chłopcy 
i mężczyźni z niepełnosprawnoś-
cią intelektualną. Przez ponad 
sześć dekad w Kadłubie swoją 

misję pełniło ponad 140 Sióstr.
	 Kilka dni temu Starosta Strze-
lecki Waldemar Gaida i Sekretarz 
Powiatu Strzeleckiego Ewelina Je-
lito podziękowali Siostrom za ich 
wieloletnią i niezwykle ważną 
posługę.

Ponad 9,5 mln zł. Tyle wyno-
si strata Szpitala Powia-

towego w Strzelcach Opol-
skich na koniec 2024. roku. 
To niemal 3 mln więcej niż 
rok wcześniej.

	 Jak czytamy w Raporcie o stanie 
powiatu za zeszły rok, kondycja 
finansowa szpitala znacznie po-
gorszyła się od momentu wprowa-
dzenia reformy systemu wynagro-
dzeń pracowników zatrudnionych 
w podmiotach leczniczych. Gwa-
rantuje ona corocznie począwszy 
od 1 lipca 2022 r. podwyżki – bez 
odpowiedniego zabezpieczenia fi-
nansowego w umowach z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia na udzie-
lanie świadczeń zdrowotnych.
	 Pomimo niekorzystnej sytuacji 
finansowej nasz szpital realizował 
zadania inwestycyjne, aby zapew-
nić odpowiedni standard i poziom 
świadczonych usług zdrowotnych. 
Łączna wartość inwestycji budow-
lanych i zakupów inwestycyjnych 
wyniosła w zeszłym roku niemal 
5 mln zł, z czego 93% stanowiły 
różnego rodzaju dofinansowania.
	 Na czerwcowej sesji radni przy-
jęli uchwałę w sprawie apelu Rady 
Powiatu dotyczącego sytuacji 
szpitali powiatowych. Chodzi 
o podjęcie pilnych i zdecydowa-
nych działań reformujących sy-
stem ochrony zdrowia, w szcze-
gólności funkcjonowanie szpitali 
takich jak nasz. Dokument skie-
rowany jest do Premiera.
– Przyjęcie apelu wiązało się 
z pewnym działaniem, które chcie-
liśmy zrealizować jako Konwent 
Powiatów Województwa Opol-
skiego – mówił na sesji Walde-
mar Gaida, Starosta Strzelecki. 
– W konsekwencji także powiaty 
polskie w ramach niedawno odby-
tego Zgromadzenia Sprawozdaw-
czego Związku Powiatów Polskich. 
Niestety z różnych względów 
na poziomie krajowym nie udało 
się tego apelu przyjąć. Dla mnie 
to są głównie względy polityczne. 
Rada Powiatu w Kędzierzynie-Koź-
lu podjęła też taki apel związany 
ze szpitalem w Kędzierzynie. Dzi-
siaj propozycja zarządu jest, aby 
przyjąć apel w imieniu organu zało-
życielskiego Szpitala Powiatowego 
w Strzelcach. To wszystko, co jest 
opisane w apelu to stan faktyczny.
	 Jak dodał Starosta, minister 
zdrowia Izabela Leszczyna, pod-
czas konferencji prasowej ogłosi-
ła, że w najbliższym czasie, kilka-
naście miliardów złotych pojawi 
się w systemie dofinansowania 
trzech grup priorytetów.
– Cieszylibyśmy się, gdyby tym 
razem te pieniądze trafiły również 

Kryzys finansowy szpitala i apel Rady
do szpitali powiatowych, które 
mają być traktowane prioryte-
towo. Co prawda nasz szpital 
nie ma jeszcze zobowiązań wy-
magalnych, ale w naszej ocenie 
jest na krawędzi, a to oznacza, 
że jakiekolwiek działania o tym 
charakterze są niezbędne – do-
daje Waldemar Gaida.
	 Zaznacza, że zarówno Powiat, jak 
i szpital, wspólnie zaangażowane 
są w realizację zadań inwestycyj-
nych, które są priorytetowe dla 
mieszkańców całego powiatu.
– To przecież za chwilę budowa 
ZOL-u, trwająca za chwilę mo-
dernizacja SOR-u. Notabene SOR 
i długoterminówka szpitali po-
wiatowych stają się priorytetem 
w tej deklaracji pani minister. Ale 
proszę zwrócić uwagę, że same 
podwyżki od 1 lipca tego roku dla 
sfery medycznej wyniosą w skali 
kraju ponad 9,1 mld zł. Najniższe 
wynagrodzenie w sferze medycznej 
osiągnie ponad, żebym nie skła-
mał, około 8300 zł z kawałkiem. 
To determinuje sytuację, która 
jeszcze w ramach kontraktacji po-
kazuje, że niektóre duże ośrodki 
medyczne w Polsce osiągają zyski, 
także w strukturach SPZOZ, czyli 
takich jak my jesteśmy, powiatowy 
szpital w strukturze SPZOZ, od 30 
do 50 mln zł rocznie. A my nie je-
steśmy w stanie zbilansować się 
i zamknąć roku na poziomie świad-
czeń medycznych. W związku z tym 
zmiana taryfikacji przez agencje 
taryfikacji, zmiana spostrzeżenia 
i patrzenia, jak funkcjonują szpi-
tale powiatowe w celu wypłacania 
nadwykonań, szczególnie tych li-
mitowanych, jest elementem bez-
względnym. Bo może się okazać, że 
my we wrześniu z racji na dzisiaj 
niewypłacania nadwykonań, bo 
nie ma pieniędzy, nie będziemy 
mieli za co leczyć. Takie dostali-
śmy przesłanie z NFZ – nie róbcie 
nadwykonań, bo nie będą zapłaco-
ne. Może się okazać, że udzielania 
świadczeń medycznych na SOR, 
oddziałach, będzie po prostu de-
ficytowe na starcie. Ale jak moż-
na pacjentowi odmówić pomocy?
	 Starosta zaznaczył, że to nie 
powiaty zarządzają szpitalami, 
a są jedynie organami założyciel-
skimi, które wspierają placówki 
medyczne. Dodał też, że trwają 
rozmowy na temat współpracy 

z Uniwersyteckim Szpitalem Kli-
nicznym w Opolu. Konieczna bę-
dzie także aktualizacja programu 
naprawczego dla naszego szpitala.
	

Siedem punktów, o które 
wnioskuje Rada Powiatu 
Strzeleckiego w apelu:

1. �Zwiększenie środków na finan-
sowanie szpitali powiatowych 
(finansowanych przez NFZ). 
Utrzymanie takiej ilości placó-
wek medycznych, która odpo-
wiada zabezpieczeniu medycz-
nemu mieszkańców w powiecie.

2. �Oddłużenie szpitali. Zdecydo-
wana większość szpitali (szcze-
gólnie działających w formule 
SPZOZ) zakończyła rok 2024 
ze stratą, co w połączeniu 
ze stratami z lat ubiegłych po-
woduje krytyczną sytuację pla-
cówek w zakresie długu i płyn-
ności finansowej. Taki stan 
rzeczy, przy braku możliwości 
finansowych Powiatów w za-
kresie dofinansowania szpitali, 
może doprowadzić w ostatecz-
ności do ich zamknięcia.

3. �Wprowadzenie maksymalnych 
progów wynagrodzeń dla leka-
rzy, pielęgniarek i innych pra-
cowników medycznych zatrud-
nionych zarówno na umowach 
cywilnoprawnych/kontrak-
tach jak i na umowach o pra-
cę w podmiotach finansowa-
nych ze środków publicznych.

4. �Dokonanie rzetelnej i adekwat-
nej do realiów gospodarczych 
i społecznych wyceny świad-
czeń medycznych finansowa-
nych przez NFZ.

5. �Wprowadzenie mechanizmów 
zapewniających terminowe fi-
nansowanie przez NFZ wszyst-
kich ś wiadczeń realizowanych 
przez szpitale powiatowe.

6. �Umożliwienie podmiotom leczni-
czym odzyskiwanie VAT w związ-
ku ze świadczonymi przez nie 
usługami. Obecnie większość 
usług świadczonych przez 
szpitale jest zwolniona z VAT, 
co uniemożliwia rozliczanie VAT 
w ramach ponoszonych kosztów.

7. �Wprowadzenie sprawiedliwych 
zasad dotyczących naliczania 
odsetek i wzajemnych rozliczeń 
pomiędzy szpitalami a podmio-
tami skarbu państwa lub pod-
miotami publicznymi.

Odnowimy zniszczone 
nawierzchnie

Uczenie się przez całe życie

Misja pełna oddania

Jak poszło maturzystom?
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POWIATOWY URZĄD PRACY
ul. Gogolińska 2a, 47-100 Strzelce Op.

e-mail: opst@praca.gov.pl, www:strzelceopolskie.praca.gov.pl
tel. 77 462 18 09

OFERTY PRACY

STANOWISKO
MIEJSCE 

WYKONYWANIA 
PRACY

WYMAGANIA, OCZEKIWANIA
PRACODAWCY:

KSIĘGOWY/KSIĘGOWA STRZELCE OPOLSKIE
- wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne lub 

pokrewne
- preferowane doświadczenie na podobnym stanowisku

INSPEKTOR DS. KADR STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie wyższe
- doświadczenie w dziale kadr min. 2 lata

SAMODZIELNY REFERENT DS. PRACOWNICZO-
EKONOMICZNYCH ZAWADZKIE - wykształcenie średnie lub wyższe

- znajomość regulacji prawnych z zakresu rachunkowości, płac
SPECJALISTA DS. PROMOCJI I POZYSKIWANIA 

FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie wyższe
- prawo jazdy kat. B

NAUCZYCIEL WSPÓŁORGANIZUJĄCY 
KSZTAŁCENIE UCZNIÓW KOLONOWSKIE - wykształcenie wyższe,

- przygotowanie pedagogiczne

SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie średnie lub wyższe
- znajomość j. angielskiego na poziomie komunikatywnym

KIEROWNIK DZIAŁU SPEDYCJI JARYSZÓW - wykształcenie wyższe
- wymagane doświadczenie

SPECJALISTA DS. ADMINISTRACJI 
I WSPARCIA SPRZEDAŻY ZAWADZKIE

- wykształcenie średnie lub wyższe (preferowane 
w dziedzinach takich jak zarządzanie, administracja 

lub pokrewne)
DYSPOZYTOR UTRZYMANIA RUCHU WODNO-

KANALIZACYJNEGO STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie wyższe techniczne,
- doświadczenie w branży wodno - kanalizacyjnej

RECEPCJONISTA/KA KAMIEŃ ŚLĄSKI - wykształcenie średnie

RECEPCJONISTA/KA ZAWADZKIE - wykształcenie średnie

POMOCNIK KAMIENIARZA JEMIELNICA - wykształcenie podstawowe
- prawo jazdy kat. B

PRACOWNIK WYKONUJĄCY DROBNE PRACE 
BUDOWLANE ORAZ MAGAZYNOWE STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie podstawowe lub zawodowe

STOLARZ/CIEŚLA STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe
- wymagane doświadczenie

DEKARZ RASZOWA - wykształcenie podstawowe

ELEKTRYK KOLONOWSKIE
- wykształcenie min. zawodowe

- min. roczny staż na stanowisku elektryka w dziale 
utrzymania ruchu

ELEKTRYK STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne,
- doświadczenie na podobnym stanowisku mile widziane

KELNER/KELNERKA KAMIEŃ ŚLĄSKI - wykształcenie gimnazjalne
- profesjonalizm i umiejętność pracy w zespole

POMOC KUCHENNA ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe,
- doświadczenie mile widziane

KELNER/KELNERKA GÓRA ŚW. ANNY - wykształcenie zawodowe lub średnie
- mile widziane doświadczenie w pracy w restauracji

KUCHARZ/POMOC KUCHENNA GÓRA ŚW. ANNY - wykształcenie zawodowe lub średnie
- mile widziane doświadczenie w pracy w kuchni

PRACOWNIK FIZYCZNY MAGAZYNU ZAWADZKIE - wykształcenie średnie

MAGAZYNIER-OPERATOR WÓZKA ZIMNA WÓDKA -wykształcenie podstawowe

PRACOWNIK EKSPEDYCJI MAGAZYNOWEJ SIERONIOWICE - wykształcenie podstawowe

MAGAZYNIER SIERONIOWICE - wykształcenie podstawowe

MECHANIK SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH SZYMISZÓW - wykształcenie zawodowe
- wymagane doświadczenie

MECHANIK STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe lub średnie techniczne

MECHANIK SAMOCHODOWY STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe,
-wymagane doświadczenie

MONTER ZABUDOWY SYSTEMOWEJ KOLONOWSKIE - wykształcenie zawodowe

TECHNIK FORM WTRYSKOWYCH STRZELCE OPOLSKIE
-wykształcenie zawodowe

- wymagane doświadczenie na podobnym 
stanowisku

TECHNIK UTRZYMANIA RUCHU STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie techniczne min. średnie,
- doświadczenie zawodowe na podobnym stanowisku

INSPEKTOR W DZIALE JAKOŚCI STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe
- mile widziane doświadczenie w dziale jakości

KONTROLER JAKOŚCI KOLONOWSKIE - wykształcenie zawodowe lub średnie

OPERATOR MASZYN ZIMNA WÓDKA - wykształcenie zawodowe 

OPERATOR DO PRODUKCJI KĄTOWNIKÓW 
TEKTUROWYCH I TULEI KOLONOWSKIE - wykształcenie zawodowe

OPERATOR MASZYN STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe 

ZBROJARZ STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe

ASYSTENT KAS SAMOOBSŁUGOWYCH STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe

ASYSTENT KAS SAMOOBSŁUGOWYCH ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe

OPIEKUN SZYMISZÓW - wykształcenie średnie ogólnokształcące lub profilowe

POKOJOWA SZYMISZÓW - wykształcenie zawodowe lub podstawowe

PRACOWNIK UTRZYMANIA CZYSTOŚCI KAMIEŃ ŚLĄSKI - wykształcenie gimnazjalne

PIEKARZ ROZMIERKA - wykształcenie zawodowe

WIĘCEJ INFORMACJI I OFERT PRACY DOSTĘPNYCH NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ HTTP://STRZELCEOPOLSKIE.PRACA.GOV.PL/

Na zaproszenie Starosty 
Strzeleckiego Walde-

mara Gaidy odbyło się wy-
jątkowe spotkanie rzeczni-
ków konsumentów z całego 
województwa opolskiego. 
Starosta witając gości pod-
kreślił, jak ważną rolę odgry-
wają rzecznicy – to często 
pierwsze wsparcie dla osób 
zagubionych w gąszczu prze-
pisów lub mających problemy 
z nierzetelnym sprzedawcą 
czy usługodawcą.

	 W spotkaniu uczestniczyły 
również przedstawicielki Woje-
wódzkiego Inspektoratu Inspekcji 
Handlowej w Opolu – Dominika 
Piszczałka i Anna Jurczyszyn. Mał-
gorzata Płaszczyk-Waligórska jest 
rzecznikiem praw konsumentów 
w naszym powiecie i reprezentuje 
województwo opolskie w Krajowej 
Radzie Rzeczników Konsumentów.
	 Spotkanie było okazją do omó-
wienia wspólnych działań, współ-
pracy z Inspekcją Handlową oraz 
wymiany doświadczeń w codzien-
nej pracy na rzecz ochrony konsu-
mentów. Rzecznicy realizują wiele 
zadań związanych z ochroną praw 
konsumentów, w tym głównie 
poradnictwo i występowanie do 
przedsiębiorców. Jeżeli interwen-
cja rzecznika nie przyniesie skut-
ku, można jeszcze próbować poza-
sądowego rozwiązania sporu przez 
Inspekcję Handlową właściwą 
według siedziby przedsiębiorcy.
	 Pozasądowe rozwiązywa-
nie sporów, nazywane również 

pozasądowym rozstrzyganiem 
sporów – w skrócie ADR (ang. Al-
ternative Dispute Resolution) – to 
polubowne postępowania prowa-
dzone w sporach pomiędzy kon-
sumentami, a przedsiębiorcami. 
Nowa procedura, wprowadzona 
ustawą o pozasądowym rozwią-
zywaniu sporów konsumenckich 
jest szybsza, zazwyczaj bezpłatna 
i znacznie mniej sformalizowana, 
niż postępowanie przed sądem 
powszechnym. W osiągnięciu 
porozumienia pomagają nieza-
leżni i bezstronni eksperci, np. 
mediatorzy.
	 Jeżeli konsument zareklamował 
towar lub usługę, a przedsiębiorca 
reklamacji nie uznał można sko-
rzystać z nowego rozwiązania. 
Aby wszcząć postępowanie muszą 
zostać spełnione trzy warunki:
1. �konsument zgłosił przedsiębior-

cy reklamację,
2. �spór pomiędzy konsumentem 

a przedsiębiorcą nie został za-
kończony,

3. �przedsiębiorca przy odmowie 
uznania reklamacji nie zazna-
czył, że nie wyraża zgody na 
pozasądowe rozwiązanie sporu 
konsumenckiego.

	 Inspekcja Handlowa w Opolu 
rozpatruje bardzo dużo spraw zwią-
zanych z usługami turystycznymi, 
w związku z funkcjonowaniem 
wielu firm z branży turystycznej 
na Opolszczyźnie. Rozpoczęli-
śmy wakacje i korzystajmy z cie-
kawych wakacyjnych ofert, ale 
w razie problemów pamiętaj-
my, żeby składać reklamacje.

Wspólne spotkanie 
rzeczników
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Dwie minuty
dla zdrowia 

	 Poradnia laktacyjna działa przy 
Szpitalu Powiatowym w Strzel-
cach Opolskich. Tutaj nie jest wy-
magane skierowanie, ale wcześ-
niej należy się zarejestrować. 
Koszt porady laktacyjnej to 150 zł 
(warunkiem udzielenia porady 
jest okazanie dowodu zapłaty 
na konto szpitala) i odbywa się 
ona w domu pacjentki.
	 – Tak naprawdę 80% problemów 
rozwiązujemy z paniami jako po-
łożne środowiskowe – mówi Alicja 
Segrodnik, certyfikowany Dorad-
ca Laktacyjny, specjalista pielęg-
niarstwa ginekologiczno-położni-
czego. – Do poradni najczęściej 
zgłaszają się panie, które po po-
rodzie były pod opieką innych po-
łożnych i potrzebują dodatkowe-
go wsparcia. Zdarza się również, 
że i nasze pacjentki już po za-
kończeniu wizyt patronażowych, 
chcą jeszcze się spotkać i wtedy 
wspólnie rozwiązujemy problemy.

Na jaką pomoc można liczyć 
w poradni laktacyjnej?

– Zgłaszają się do nas pacjentki, 
które mają np. problemy z przy-
stawianiem dziecka do piersi, 
z bolesnymi brodawkami, zapa-
leniem piersi. Konsultujemy się 
też z nimi kiedy dodatkowo uży-
wają modyfikowanego mleka, 
albo chcą porozmawiać na temat 
właściwego odżywiania w okresie 
karmienia piersią. Jeśli mama 
chce zakończyć swoją przygodę 
laktacyjną to również może się 
do nas zgłosić, żeby prawidłowo 
i zdrowo wyciszyć laktację – mówi 
Alicja Segrodnik.

	 Szczegółowe informacje doty-
czące poradni i zasad rejestracji 
dostępne są na stronie www.
szpital.strzelce-op.pl w zakładce 
„poradnie”.

Po długim oczekiwaniu 
z ogromną radością in-

formujemy, że podpisaliśmy 
umowę na remont naszego 
rodzinnego domu dziecka 
w powiecie strzeleckim!

	 Podpisanie umowy z wykonaw-
cą firmą „Bytomski Usługi Budow-
lane” z Jędryń nastąpiło 2 lipca 
w Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Strzelcach Opolskich.
	 Koszt zadania to 319 tys. zł. 
Środki na ten cel pozyskano w ra-
mach realizowanego projektu pn. 
„Bliżej rodziny i dziecka – wspar-
cie rodzin przeżywających prob-
lemy opiekuńczo-wychowawcze 
oraz pieczy zastępczej – etap II”
	 To dla nas bardzo wyjątkowy 
moment, cieszymy się, że się uda-
ło, a prace ruszą już w najbliż-
szych dniach. Będą polegały głów-
nie na wymianie części okien, 
remontu łazienek, odmalowa-
niu i odświeżeniu wszystkich po-
mieszczeń, zamontowaniu ba-
rierki na tarasie. Planowana jest 
adaptacja obiektu tak, by był 
on dostępny dla osób niepełno-
sprawnych. Powiat zadba również 

o całkowicie nowe wyposażenie 
domu, w tym zakup mebli dla 
dzieci i kompleksowe urządze-
nie kuchni.
	 A wszystko dzięki wsparciu Fun-
duszy Europejskich dla Opolskie-
go na lata 2021–2027. Już wkrótce 
nasze dzieci zyskają bezpieczniej-
szy, nowocześniejszy i bardziej 

przytulny dom.
	 To nie tylko remont budynku – 
to inwestycja w lepsze jutro na-
szych najmłodszych.
Dziękujemy wszystkim, którzy 
wspierają nas na tej drodze!

	 Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Strzelcach Opolskich 

To była niedziela (29.06) 
pełna słońca i uśmie-

chu. Miłośnicy dwóch kó-
łek z naszego powiatu wzięli 
udział w Rodzinnym Rajdzie 
Rowerowym. Łącznie przeje-
chaliśmy ponad 30 km, podzi-
wiając najpiękniejsze zakątki 
powiatu strzeleckiego.

	 Wystartowaliśmy spod staro-
stwa, by już po dwóch godzinach 
dotrzeć na polanę nad stawem 
Bożyszczok. Tam na wszystkich 
uczestników czekały kiełbaski i tra-
dycyjny kołocz śląski. Tutaj podzię-
kowania należą się Domowi Pomocy 
Społecznej w Strzelcach Opol-
skich za przygotowanie posiłku.
	 Podczas odpoczynku na polanie 
każdy z uczestników otrzymał od-
blaskowy jogger, bo bezpieczeń-
stwo na drodze to nasz wspólny 
priorytet! Nie zabrakło też mnó-
stwa radości i emocji podczas 
quizu wiedzy o powiecie strzele-
ckim – gratulacje dla zwycięzców 
i wszystkich uczestników! W dro-
dze powrotnej znów mogliśmy 
cieszyć się pięknymi widokami 
i wspólnymi rozmowami.
	 Ogromne podziękowania kieru-
jemy do pana Ryszarda Noconia – 
kierownika rajdu i członka Zarządu 
Powiatu Strzeleckiego – za dosko-
nałe prowadzenie wyprawy oraz 
opiekunów grup i porządkowych 
– za troskę o nasze bezpieczeń-
stwo i komfort. Dziękujemy też 
uczestnikom za udział i stworzenie 
niesamowitej energii. Szczegól-
ne brawa dla naszych najmłod-
szych rowerzystek – Madzi (5 lat) 
i Marysi (8 lat) – które całą trasę 
przejechały o własnych siłach!
	 Dziękujemy, że byliście z nami 
i już nie możemy się doczekać 
kolejnej wspólnej wyprawy!

Z ogromną radością i dumą 
informujemy, że ucznio-

wie Technikum w Centrum 
Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Strzelcach 
Opolskich zostali stypen-
dystami prestiżowej firmy 
MUBEA – światowego lide-
ra w branży motoryzacyj-
nej! To nie tylko finansowe 
wsparcie, ale przede wszyst-
kim docenienie za ciężką 
pracę, systematyczność i za-
angażowanie.

Co to za program?

	 Program stypendialny MUBEA 
to wyjątkowa inicjatywa, która na-
gradza uczniów za ich codzienny 
wysiłek. Jeśli jesteś obecny na za-
jęciach, uczysz się solidnie i trzy-
masz się zasad – możesz otrzymać 
nawet 490 zł brutto miesięcznie!
	 To pieniądze, które trafiają pro-
sto do Ciebie – bez zbędnych for-
malności. Możesz je przeznaczyć 
na swoje pasje, sprzęt, kursy, 
oszczędności... cokolwiek pomoże 
Ci rozwijać się dalej!

Jak to działa?

Umowa na remont 
rodzinnego domu dziecka podpisana

Całe rodziny na naszym rajdzie

Stypendium MUBEA
– Twoja nauka naprawdę się opłaca!

Stypendium zależy od:
•	frekwencji – im mniej nieobec-

ności, tym lepiej,
•	średniej ocen – liczą się wszyst-

kie przedmioty,
•	kwoty podstawowej – 400 zł,
•	dodatku za frekwencję – 80 zł,
•	premii za wyniki – do 10 zł.

Przykład? 
Jeden z uczniów otrzymał:
•	400 zł (podstawa)
•	80 zł (frekwencja)
•	10 zł (premia)
Razem: 490 zł brutto!

	 W c iągu roku szkolnego 
2024/2025 jeden z naszych 
uczniów uzyskał 4819 zł brut-
to – to konkretna pomoc, która 
pokazuje, że warto się starać! 
W minionym roku szkolnym fir-
ma MUBEA przekazała uczniom 
CKZiU aż 54 454 zł brutto w ra-
mach stypendiów! To ogromne 
wsparcie, za które serdecznie 
dziękujemy – nie tylko za środ-
ki, ale za zaufanie i inwestycję 
w młodych ludzi.

A Ty?
Możesz być następny!

	 Jeśli właśnie zaczynasz naukę 
– masz szansę dołączyć do grona 
stypendystów! Wystarczy, że:
•	będziesz obecny na zajęciach,
•	zadbasz o dobre oceny,
•	pokażesz zaangażowanie i chęć 

rozwoju.
To nie tylko pieniądze – to uzna-
nie, motywacja i szansa na kon-
takt z przyszłym pracodawcą. 
MUBEA wspiera młodych ludzi, 
którzy chcą coś osiągnąć – może 
właśnie Ciebie? Firma MUBEA 
czeka na kontakt od przyszłych 
operatorów obrabiarek skrawają-
cych – nie przegap swojej szansy!

Karolina Łydka Wicedyrektor
CKZiU Strzelce Opolskie
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Koniec roku szkolnego i dwa miesiące laby

Uczniowie otrzymali kilka 
dni temu swoje świade-

ctwa i odetchnęli z ulgą. Te-
raz przed nimi dwa miesiące 
odpoczynku i laby, choć nie-
którzy chcą ten czas wyko-
rzystać na znalezienie sezo-
nowej pracy.

	 W piątek, 27 czerwca, pod-
czas uroczystych apeli w szko-
łach nie brakowało uśmiechów, 
ale także łez wzruszenia. Ucz-
niowie żegnali się z kolegami 
i nauczycielami, podsumowa-
no także tegoroczne osiągnięcia.
	 W uroczystych zakończeniach 

brali udział również przedsta-
wiciele organu prowadzącego, 
czyli Powiatu Strzeleckiego, by 
pogratulować wszystkim wysiłku 
i sukcesów. I tak Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawiczne-
go oraz w Liceum Ogólnokształcą-
cym z Oddziałami Dwujęzycznymi 
w Strzelcach Opolskich odwiedzili 
Waldemar Gaida, Starosta Strze-
lecki i Ewa Pinkawa, Naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kultury, Kul-
tury Fizycznej i Turystyki. W Ze-
spole Placówek Oświatowych 
w Leśnicy obecny był Wicesta-
rosta Waldemar Bednarek. W Ze-
spole Szkół Ponadpodstawowych 

w Zawadzkiem gratulacje i słowa 
uznania przekazał Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Strzeleckiego 
Joachim Szostok. Z kolei Zespół 
Szkół Specjalnych w Zawadz-
kiem odwiedziły Sekretarz Powia-
tu Ewelina Jelito oraz Naczelnik 
Ewa Pinkawa. W Zespole Szkół 
Specjalnych w Kadłubie w zakoń-
czeniu roku uczestniczył Członek 
Zarządu Powiatu Janusz Żyłka.
	 Na czas wakacji życzymy Wam 
samych słonecznych dni. Zbieraj-
cie wspomnienia, ładujcie baterie 
i pamiętajcie o swoim bezpieczeń-
stwie. Do zobaczenia w szkol-
nych murach już we wrześniu!

Liczba uczniów na zakończenie
roku szkolnego 2024/2025:

– ZSS przy DPS w Kadłubie – 19
– ZSS przy DPS w Zawadzkiem – 33

– ZPO w Leśnicy – 96
– LO w Strzelcach Opolskich – 409

– CKZiU w Strzelcach Opolskich – 1116
– ZSP w Zawadzkiem – 91

Razem 1764

Maturzyści, którzy ukończyli szkoły w kwietniu:

– LO w Strzelcach Opolskich – 103– CKZiU w Strzelcach 
Opolskich – 145

– ZSP w Zawadzkiem – 33

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

Zespół Placówek Oświatowych w Leśnicy

Zespół Szkół Specjalnych w Zawadzkiem

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w ZawadzkiemLiceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego

Zespół Szkół Specjalnych w Kadłubie
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W sobotni  wieczór 28 
czerwca 2025 roku Park 

Renardów w Strzelcach Opol-
skich zamienił się w baśniową 
krainę pełną światła, muzyki 
i słowiańskiej magii.

	 Właśnie tam, późnym wieczo-
rem, po zachodzie słońca, odbyło 
się wyjątkowe widowisko słowno-
-muzyczne pt. „Noc Świętojań-
ska”, które przyciągnęło setki 
widzów. Wydarzenie nawiązywało 
do dawnych obrzędów związa-
nych z przesileniem letnim – jed-
nej z najbardziej tajemniczych 
i malowniczych nocy w polskim 
folklorze. Na naturalnej scenie 
nad stawem, z ruinami zamku 
w tle zaprezentowali się Artyści 
Zespołu Pieśni i Tańca Często-
chowa. Organizatorem wyda-
rzenia było Powiatowe Centrum 
Kultury w Strzelcach Opolskich 

a całość wpisuje się projekt, re-
alizowany przez tę instytucji, tj. 
„Lato na ludowo”.
	 Spektakl był połączeniem te-
atru tańca, muzyki i elementów 
obrzędowych. Sceneria potęgo-
wała emocje, wywoływane przez 
widowisko: podświetlone drzewa, 
płonące ogniska, lampiony i świat-
ła sceniczne dopełniały czaru tego 
wydarzenia. Nie zabrakło tańców 
z pochodniami, skakania przez 
ognisko i symbolicznego puszcza-
nia wianków na wodę. Z głośników 
popłynęła muzyka i fragmenty 
Pieśni Świętojańskiej o Sobótce 
Jana Kochanowskiego.
	 Dodatkową atrakcją wieczoru 
był wernisaż wystawy fotografii 
pt. „Wschody i zachody słońca” 
Pawła Pagacza. Na kilkudzie-
sięciu kadrach fotograf uchwy-
cił przyrodę w złotej godzinie, 
kiedy przenikają się dzień i noc, 

Magia dawnych obrzędów ożywiona
czyli – „Noc Świętojańska” w Strzelcach Opolskich

a łagodne światło otula krajo-
braz. Wystawę można oglądać 
przez kolejne dwa tygodnie w Po-
wiatowej Bibliotece Publicznej 
Powiatowego Centrum Kultury 
w Strzelcach Opolskich.
	 „Noc Świętojańska” w Parku 
Renardów gromadząc widownię 
w każdym wieku udowodniła, 
że tradycja wciąż potrafi inspiro-
wać i łączyć pokolenia. Spektakl 
nie tylko przybliżył uczestnikom 
bogactwo polskich obrzędów, ale 
także pozostawił niezapomniane 
wrażenia – pełne wzruszeń, re-
fleksji i zachwytu nad pięknem 

	 Choć rok szkolny 2024/2025 
oficjalnie zakończył się zaledwie 
kilka dni temu, my nie zwalniamy 
tempa! Już teraz intensywnie przy-
gotowujemy się do kolejnej edycji 
uczniowskich staży zawodowych 
realizowanych w ramach projektu 
„Opolskie szkolnictwo zawodowe 
dla rynku pracy 2”.
	 27 czerwca w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicz-
nego w Strzelcach Opolskich 
odbyły się kolejne warsztaty z 
zakresu doradztwa zawodowego, 
które poprowadził Pan Andrzej 
Skiba – ekspert współpracujący 
z Opolskim Centrum Edukacji. 
Spotkanie miało na celu wspar-
cie uczniów w świadomym wy-
borze kierunku stażu, określeniu 

własnych predyspozycji zawo-
dowych i przygotowaniu się do 
wymagań rynku pracy.
	 To kolejny krok, który umożli-
wi naszym uczniom rozpoczęcie 
staży już od 1 września – będą 
dobrze przygotowani, zmotywo-
wani i świadomi swoich kompe-
tencji. Warsztaty były inspirujące, 
praktyczne i pełne wartościowych 
wskazówek – za co serdecznie 
dziękujemy Panu Andrzejowi Ski-
bie oraz całemu zespołowi OCE!
	 Nie możemy się doczekać kolej-
nych spotkań i wspólnych działań. 
Dzięki tej współpracy nasi ucznio-
wie mają realną szansę na lepszy 
start w dorosłe życie zawodowe.

Karolina Łydka

Szkolne wycieczki do Wiel-
kiej Brytanii to w strzele-

ckim liceum tradycja. W tym 
roku uczniowie ponownie 
odwiedzili stolicę Zjedno-
czonego Królestwa, gdzie 
zobaczyli musical na West 
Endzie i zwiedzili plan filmo-
wy przygód Harrego Pottera. 
Podróż do Londynu wymaga 
nieco więcej formalności, 
ale nadal warto.

	 Podczas tegorocznego wyjazdu 
nie zabrakło atrakcji i tak obok 
centrum finansowego The City, 
zamku Windsor, słynnego na cały 

świat Oxfordu i muzeów British 
czy Victoria and Albert licealiści 
odwiedzili londyński West End, tj. 
europejski odpowiednik Broad-
wayu, gdzie gra się najsłynniejsze 
musicale świata. Uczniowie Bro-
niewskiego obejrzeli dynamicz-
ny i powalający spektakl tańca, 
świateł i muzyki – adaptację prze-
boju kinowego z lat 80. „Powrót 
do przyszłości”. Nie zabrakło też 
studiów filmowych Warner Bros, 
gdzie przez lata kręcono kolej-
ne części przygód Harrego Pot-
tera i gdzie dzisiaj można zoba-
czyć autentyczny plan filmowy 
oraz pamiątki z tamtego okresu. 

kulturowego dziedzictwa. Licznie 
zgromadzona publiczność pod-
kreślała wyjątkowość spektaklu 
i deklarowała chęć udziału w ko-
lejnych plenerowych imprezach 
w Parku Renardów.
	 Zadanie realizowane w ra-
mach projektu „Lato na ludowo”, 

dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury: 
EtnoPolska, Edycja 2025. Wkład 
własny z w projekcie zapewnił 
Powiat Strzelecki.

Joanna Popów-Bogdoł

Uczniowie szykują się
na staże zawodowe

Liceum ze Strzelec w Londynie
Niebywała atrakcja dla fanów kina 
i wielbicieli młodego czarodzieja.
	 A jak wygląda podróż na Wyspy? 
Można się tam udać drogą lotni-
czą i ta jest najszybsza. Można 
też wybrać opcję długiej podróży 
po autostradach Polski, Niemiec, 
krajów Beneluksu, by wreszcie 
znaleźć się we Francji i wjechać 
na specjalny pociąg, który prze-
wiezie nas pod dnem kanału La 
Manche. Z brytyjskiego Folkesto-
ne, gdzie znajduje się angielski 
terminal Eurotunelu, już niecałe 
2 godziny do Londynu.
	 Po wyjściu Zjednoczonego Kró-
lestwa z Unii Europejskiej podróż 
tam wymaga więcej przygotowań. 
Musimy pamiętać, że nie wjedziemy 
do Wielkiej Brytanii bez paszpor-
tu, którego nie musimy posiadać, 
jeżdżąc po krajach Unii Europej-
skiej jako jej obywatele. Dodatkowo 
na granicy musimy taki paszport 
przedstawić urzędnikowi i odpowie-
dzieć na parę jego pytań choćby o cel 
naszej podróży czy czas, który zamie-
rzamy spędzić w Królestwie. Od tego 
roku należy pamiętać także o reje-
stracji w systemie ETA i uiścić odpo-
wiednią opłatę za możliwość wjazdu 
do Wielkiej Brytanii. Rejestracja jest 
ważna przez 2 lata. A zatem ruszaj-
cie na Wyspy, zwiedzajcie Londyn 
czy dalsze rejony tego kraju. Strze-
leckie liceum za rok znów pojedzie.

Marcin Kos
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Rozpoczął się sezon waka-
cyjny. Jest to szczególny 

czas, który kojarzy się z od-
poczynkiem, beztroską, słoń-
cem i zabawą. Niezależnie 
od tego czy wyjeżdżamy czy 
spędzamy ten czas w miejscu 
zamieszkania musimy pamię-
tać, że dobra zabawa nie zwal-
nia nas z obowiązku dbania 
o bezpieczeństwo swoje i in-
nych. Jak powinniśmy postę-
pować, aby wakacje zawsze 
kojarzyły nam się z samymi 
przyjemnościami? Wystarczy 
wykazać zdrowy rozsądek 
i pamiętać o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa.

Zasady 
bezpiecznego 
wypoczynku:

Bezpieczna kąpiel – tylko 
w miejscach odpowiednio zor-
ganizowanych, oznakowanych 
i będących pod nadzorem.
Zapoznaj się z regulaminem ką-
pieliska i przestrzegaj go.
•	Zawsze słuchaj poleceń ratow-

nika.
•	Kąp się jedynie w wyznaczonych 

strefach.
•	W wodzie zachowuj się ostroż-

nie i nie utrudniaj kąpieli innym.
•	Nigdy nie skacz do wody w miej-

scach niedozwolonych lub nie-
rozpoznanych.
•	Pozostaw po sobie porządek na 

plaży – nie zaśmiecaj jej.

Bezpieczne przebywanie na 
słońcu – nadmierne korzysta-
nie z kąpieli słonecznych może 
wywołać niepożądane objawy, 
tj.: poparzenia słoneczne, czy 
udar słoneczny, dlatego aby temu 
zapobiec:
•	Odsłonięte części ciała chroń, 

używając kremów zawierających 
filtry ochronne.
•	Zrezygnuj z opalania się w go-

dzinach największego natężenia 
promieniowania słonecznego, tj. 
pomiędzy godziną 10 00 a 14 00.
•	Chroń oczy i głowę przed pro-

mieniami UV – pamiętaj o oku-
larach i czapkach.
•	Regularnie pij duże ilości pły-

nów – najlepiej wody mineralnej.

Bezpieczne przebywanie na 
łonie natury (w lesie, na łące, 
obok stawów, rzek, tid.):
•	Podczas upałów występuje 

zwiększone zagrożenie prze-
ciwpożarowe, dlatego przeby-
wając w lesie, na podsuszonych 
łąkach, ścierniskach zachowaj 
szczególną ostrożność – staraj 
się nie zaprószyć ognia, pozo-
staw po sobie porządek – dbaj 
o czystość.
•	Nie zbliżaj się do dzikiego zwie-

rzęcia czy obcego psa – nie 
dotykaj go, nawet gdy sprawia 
wrażenie łagodnego. Pogryzienia 
są niebezpieczne, ze względu 
na ogromne ryzyko zakażenia. 
Szczególnie groźne jest zaka-
żenie wścieklizną.
•	W przypadku pogryzienia przez 

obce, dzikie zwierzę należy 

niezwłocznie udać się do le-
karza.
•	Aby uniknąć ukąszenia przez 

kleszcza należy:
	 – �nosić w lesie odpowiednią 

odzież, zakrywającą jak naj-
więcej części ciała,

	 – �stosować środki odstrasza-
jące,

	 – �po powrocie z lasu dokład-
nie obejrzeć całe ciało oraz 
przejrzeć ubranie.

•	W przypadku ukąszenia przez 
kleszcza należy niezwłocznie 
go usunąć, jeśli jest to niemoż-
liwe lub gdy w przeciągu kilku 
dni od ukąszenia pojawi się od-
czyn zapalny, należy udać się 
do lekarza.

Bezpieczne przyrządzanie 
i spożywanie posiłków:
•	Dokładnie myj ręce przed posił-

kiem lub po skorzystaniu z to-
alety.
•	Dokładnie oczyszczaj produkty.
•	Myj owoce i warzywa.
•	Zwracaj uwagę na datę przy-

datności żywności do spożycia.
•	Pamiętaj o właściwym przecho-

wywaniu żywności – wszyst-
kie gotowane i łatwo psujące 
się produkty przechowuj w lo-
dówce.
•	Unikaj zakupów żywności nie-

wiadomego pochodzenia, czy 
wątpliwej jakości.
•	Oddzielaj żywność surową od 

ugotowanej – magazynuj w od-
dzielnych pojemnikach.
•	Przestrzegaj czasu i temperatury 

procesów termicznych.

•	W razie wystąpienia objawów 
chorobowych (nudności, bóle 
brzucha, wymioty, biegunka, 
gorączka) niezwłocznie udaj się 
do lekarza.

Bezpieczne i higieniczne za-
chowania:
•	Unikaj przypadkowych kontak-

tów seksualnych, gdyż zwięk-
szają one ryzyko zarażenia cho-
robami przenoszonymi drogą 
płciową, a także zakażenia wi-
rusem HIV.
•	Unikaj używania narkotyków 

i nadmiernego spożycia alko-
holu, gdyż prowadzą one do 
zagrożenia zdrowia, a nawet ży-
cia, ponadto mogą sprawić, że 
staniesz się ofiarą lub sprawcą 
aktów przemocy.
•	Uważaj na tzw. „dopalacze”. Ich 

skład i działanie nigdy nie jest 
nam znane.
•	Pamiętaj, zawsze i wszędzie 

pilnuj swoich napojów – przy-
padki dosypywania i dolewania 
różnych specyfików są coraz 
częstsze. Po takich substan-
cjach łatwo możesz stracić sa-
mokontrolę.
•	Dbaj o higienę osobistą. Uni-

kaj używania wspólnie z innymi 
osobami ręcznika, grzebienia 
i przyborów toaletowych.
•	Unikaj robienia tatuaży i piercin-

gu w przypadkowych studiach.

Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna

w Strzelcach Opolskich

Patent na zdrowe i bezpieczne wakacje

Strzelce Opolskie, dnia 26.06.2025 r.

STAROSTA 
STRZELECKI

stosownie do art. 72 ust. 6 oraz art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112)

podaje do publicznej wiadomości
informację, o wydaniu w dniu 26.06.2025 r. na rzecz spółki BAUMIT 
sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Wyścigowej 56G, decyzji 
nr 165/2025 zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwo-
lenia na budowę hali produkcyjno-magazynowej z zapleczem so-
cjalno-biurowym wraz z niezbędnymi elementami infrastruktury 
technicznej w Zimnej Wódce przy ul. Amerykańskiej, na działce 
ewid. nr 34/2, obręb ewid. Zimna Wódka.

	 Informację dotyczącą treści decyzji i dokumentacji sprawy moż-
na zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opol-
skich – Wydział Architektoniczno – Budowlany, ul. Jordanowska 2, 
II piętro, pokój nr 212 (w godzinach pn. 830 – 1500, wt.-cz. 830 – 1430, 
pt. 830 – 1300).

z up. Starosty Diana Mańka 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

OBWIESZCZENIE
STAROSTY 

STRZELECKIEGO
Stosownie do art. 72 ust. 6 oraz art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.)

podaję do publicznej wiadomości
informację, o wydaniu w dniu 24.06.2025 r. na rzecz Powiatu Strzele-
ckiego, decyzji nr 156/2025 zatwierdzającej projekt budowlany i udzie-
lającej pozwolenia na przebudowę mostu JNI 30004476 w ciągu 
drogi powiatowej 1858 O Ujazd – Kędzierzyn-Koźle w m. Ujazd, 
ul. Chrobrego na działkach ewid. nr 2219/1, 2317, 2271, obręb: 
0087 Ujazd, jednostka ewid. Ujazd – miasto.
	 Informację dotyczącą treści decyzji i dokumentacji sprawy moż-
na uzyskać telefonicznie pod nr telefonu 77 4401761 bądź osobiście 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich – Wydział 
Architektoniczno-Budowlany, ul. Jordanowska 2, II piętro, pokój nr 212 
(w godzinach pn. 8:30 – 16:00, wt.-cz. 8:30 – 14:30, pt. 8:30 – 13:00).

Obwieszczenie wywiesza się na okres
od 24 czerwca 2025 r. do 8 lipca 2025 r.

z up. Starosty Diana Mańka 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Wydawca: Powiat Strzelecki
Redaktor Naczelny: Joanna Gerlich
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 
Materiałów niezamówionych nie zwracamy.

Skład: Drukarnia SADY
os. Sady 2, Krapkowice

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia

ul. Baczyńskiego 25A, 
41-203 Sosnowiec

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków
Koło Powiatowe

47-100 Strzelce Opolskie, 
ul. Krakowska 16

tel. 77/461 27 54; 77/ 461 23 20;
tel kom. 604 540 402 

Dom Pomocy Społecznej
w Strzelcach Opolskie
tel. 77 4612329, 77 4613480
e-mail: dps.strzelceopolskie@wp.pl
z filią w Szymiszowie
tel. 77 4623845
z filią w Leśnicy
tel. 77 4639840, 77 4639830

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie
tel. 774636337, 774636422, 
fax 774636744
e-mail: dpskadlub2@go2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem
tel. 77 4622011
e-mail: dpszawadzkie@poczta.fm.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4612701,
e-mail: ckziu@ckziu-strzelce.pl
hkajstura@ckziu-strzelce.pl

Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. W. Broniewskiego w Strzelcach Op.
tel. 77 4612225

Zespół Szkół Ponadpodstawowych
w Zawadzkiem
tel. 77 4616430,
e-mail: lozawadzkie@wodip.opole.pl
zspzawadzkie@gmail.com

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Strzelcach Opolskie
tel. 77 4613381, 77 4613901
e-mail: pcprstrzelceop@op.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4613026
e-mail: sekretariat@ppp.powiatstrzelecki.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS
w Zawadzkiem
tel. 77 4620049
sekretariat@zsszawadzkie.szkolna.net
www: http://zsszawadzkie.szkolna.net/

Powiatowe Centrum Kultury
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 412 30 13
e-mail:centrumkultury@powiatstrzelecki.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS
w Kadłubie
tel. 77 4636422, 77 4636337
e-mail:
sekretariat@zsskadlub.szkolnastrona.pl
(do 31.07.24 r. również zsskadlub@wp.pl)

Zespół Placówek Oświatowych 
w Leśnicy
tel. 77 4615216
e-mail: zpolesnica@gmail.com

Szkolne Schronisko Młodzieżowe
w Górze Św. Anny
tel. 77 4615473
info@ssm-goraswanny.pl

Szpital Powiatowy
im. Prałata J. Glowatzkiego
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4613291-95
e-mail: szpital@szpital.strzelce-op.pl

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Strzelcach 
Opolskich
tel. 4049903

Komenda Powiatowa Policji
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4621200, 77 4621903

Powiatowy Inspektor Weterynarii
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4614528

Powiatowy Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4639099

Powiatowa Stacja 
Sanitarno -Epidemiologiczna
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4400313

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Op.
tel. 77 4621800
e-mail: opst@praca.gov.pl

Centrala Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Opolskich (łączy wszystkie działy)
Tel. +48 77 4401700
Sekretariat Zarządu Powiatu
Tel. +48 77 4401703, Faks +48 77 4401701

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Tel. +48 77 4401756	
Wydział Komunikacji i Transportu:
Rejestracja pojazdów 707, 708, 709, 710, 711, 712
Prawo jazdy 706
Pozostałe numery 720
Wydział Dróg Powiatowych 714, 715, 716, 717, 718

Wydział Finansowy
Tel. wew.: 727, 728, 730, 731, 732, 733, 734, 735
Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościami
Tel. wew.: 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 
744, 745, 746, 747, 749.
Wydział Architektoniczno – Budowlany
Tel. wew.: 760, 761, 763.
Wydział Organizacyjny
Tel. wew. 750, 751, 752, 753, 754, 755, 
756, 757, 758, 764
Zespół Kontroli
Tel. wew.: 705.

Wydział Zarządzania Kryzysowego
Tel. wew.: 766, 767.
Wydział Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystki 
Tel. wew.: 770, 771, 772, 773.
Wydział Promocji Powiatu 713
Wydział Ochrony Środowiska
Tel. wew.:780, 781, 782, 785, 786.
Wydział Inwestycji i Zarządzania 
Funduszami
Tel. wew. 790, 791 
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Z ogromną przyjemnością informujemy, że grono Jubilatów 
z naszego powiatu powiększyło się o kilka osób.

Powiatowe Centrum Kultury zaprasza

SERDECZNOŚCI

27 czerwca 90. rocznicę urodzin obchodził Pan Zygmunt Baran 
z Zawadzkiego. Z najlepszymi życzeniami i prezentem odwiedził go 
Joachim Szostok, Przewodniczący Rady Powiatu Strzeleckiego.

Nasza pierwsza lipcowa solenizantka to siostra Angelika (Marga-
reta Kasperek) z klasztoru Służebniczek NMP Niepokalanie Poczę-
tej. 4 lipca świętowała 90. rocznicę urodzin. Z tej okazji odwiedzili ją 
Wicestarosta Strzelecki Waldemar Bednarek i Zastępca Burmistrza 
Leśnicy Andrzej Iwanowski. 

Jubileusz 90. urodzin obchodziła 16 czerwca Pani Eryka Koroll ze 
Strzelec Opolskich. Solenizantkę odwiedził Waldemar Gaida, Starosta 
Strzelecki, Magdalena Żelazna, Sekretarz Gminy Strzelce Opolskie 
i Agnieszka Mnochy, Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

20 czerwca 90. urodziny świętowała Pani Elżbieta Biela, która 
mieszka w Domu Pomocy Społecznej w Porębie. Z tej okazji od-
wiedzili ją Wicestarosta Strzelecki Waldemar Bednarek i Sekretarz 
Gminy Leśnica Lidia Kremser-Tomeczek. 

Do wszystkich serdecznych życzeń, jakie Jubilaci usłyszeli w dniu urodzin dołączamy swoje: 
wielu jeszcze lat pełnych słonecznych dni, bez trosk i w jak najlepszym zdrowiu!

POWIAT OD KUCHNI

Policzki wieprzowe 
z ciapkapustą

	 Tym razem przepisem na swo-
je popisowe danie podzieliły 
się z nami panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Zimnej Wódce. 
To właśnie policzki wieprzowe 
z ciapkapustą ich autorstwa zdo-
były w 2022 roku pierwsze miej-
sce w ogólnopolskim konkursie 
kulinarnym „Bitwa Regionów”.

Składniki na policzki:
• 0,5 kg policzków wieprzowych 

• 1 cebula • 4 ząbki czosnku 
• 2 liście laurowe 

• 2 ziarna ziela angielskiego 
• 4 ziarna pieprzu • 2 szczypty 

ostrej papryki • pół cytryny 
• 1 łyżeczka miodu • 2 łyżki oleju 
• 3 szczypty soli • balsamico lub 

ocet balsamiczny
Składniki na ciapkapustę:

• 1 słoik kiszonej kapusty 
 • 3 kg ziemniaków • 6 cebul

• 0,5 kg boczku wędzonego • masło

Przygotowanie:
Policzki: wszystkie przyprawy 
zmiksować i wymieszać z po-
liczkami wieprzowymi. Zostawić 
w chłodnym miejscu na 24 godzi-
ny. Po tym czasie policzki pod-
smażyć na patelni, następnie du-
sić z dodatkiem gałązki lubczyku.
Ciapkapusta: ziemniaki obrać 
i ugotować. Kapustę gotować, aż 
będzie miękka, cebulę podsmażyć 
na maśle. Wszystko wymieszać, 
doprawić solą i pieprzem.


